# 中国高等教育培训中心

中培〔2022〕196号

# 关于举办"职业院校智能制造专业课程 实施提升能力研修班"的通知

#### 有关单位:

为提升职业院校智能制造相关专业教师的数字化、网络 化和智能化专业技术水平与教学实践能力,全面提高智能制造相关专业的建设水平和应用型工程技术人才的培养质量, 进一步明确各相关专业人才培养体系和人才培养目标,中国 高等教育培训中心决定举办"职业院校智能制造专业课程实 施提升能力研修班",现将有关事项通知如下:

# 一、举办单位

指导单位:中国高等教育学会

主办单位:中国高等教育培训中心

# 二、时间和地点

培训时间: 2022年8月

培训地点:武汉(待定)

# 三、研修对象

已开设及准备开设智能制造专业的各职业院校主管专业 建设的教务处处长、二级学院(系)院长(主任)、系(教

研室) 主任,专业(群)带头人,教学科研团队负责人及骨干教师等。

四、研修安排

日期	时间	主题
第一天	8:30-9:00	开班仪式
	9:00—11:30	职业教育高质量发展新阶段的任务和使命
	14:00—16:30	人工智能背景下的"新三教改革"
第二天	9:00—11:30	"双高"背景下的高水平智能制造专业群建设
	14:00—16:30	教师教学创新团队建设与教学创新载体设计
第三天	9:00—11:30	智能制造背景下实践育人体系思考与建设
	14:00—16:30	武汉华中数控股份有限公司 (现场教学)
第四天	9:00—11:30	融媒体教材开发与教学应用
	14:00—16:30	工程训练中心的改革与思考

# 五、报名缴费

# (一) 报名方式

个人报名请微信扫描下方二维码,填写对应信息进行报名。



#### (二) 收费标准

收费标准为 2280 元/人。

#### (三) 付款方式

1.现场支付

现场刷卡支付。

2.对公转账

账户名称:中国高等教育培训中心

银行账号: 110060149018170009965

开户银行:交通银行北京市分行营业部

汇款时请备注"报名人姓名+单位+职业院校智能制造专业课程实施"。

# (四) 发票事宜

培训费电子发票(增值税普通发票)由中国高等教育培训中心统一开具,交费成功并在会议结束后10个工作日内通过邮件发送至参会代表预留邮箱中,请注意查收。

# 六、结业证书

参会代表按照规定完成研修日程后,可获得中国高等教育培训中心颁发的"结业证书"。

# 七、防疫要求

请参训学员严格遵守培训班举办地疫情防控各项要求, 自觉做好疫情防控工作,配合做好测温、验码等必要事项。

# 八、联系方式

萧瀚文: 027-87781113; 18872285577 (微信同号)

